ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 1 de 3

EDITAL N° 13, DE 18 DE JULHO DE 2023

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado
pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2023,
regido pelo Edital n° 01, de 05 de abril de 2023, torna público o presente Edital para comunicar e
divulgar o que segue:

1. RESULTADO DO SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE

1.1. Divulga-se o Resultado do Sorteio Público de Desempate, realizado às 14 (quatorze) horas do
dia 18 de julho de 2023, conforme previsto no Edital n° 12/2023, de 12 de julho de 2023.

1.2. Considerando que a concorrência máxima de candidatos empatados em uma mesma posição
no presente Concurso Público foi igual a 2 (dois) candidatos, foram sorteados números de 1 (um) a
2 (dois).

1.3. A ordem dos números sorteados foi a seguinte:

1° - 1 (um)
2° - 2 (dois)

1.4. O Sorteio Público de Desempate foi realizado na Sede da Legalle Concursos e Soluções
Integradas Ltda, situada à Rua Alfredo Chaves, n° 1.208, Sala 705, Bairro Exposição, Caxias do
Sul/RS.

JOSÉ HENRIQUE HEBERLE,
Prefeito Municipal de São Pedro do Butiá/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 2 de 3

Anexo Único – Candidatos em Situação de Empate

Contador

Classificação Inscrição
Número no

Sorteio
Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 23  2004236 1  Lisandro Goldschmidt 8,00 8,00 6,00 16,00  38,00  38,00

 23  2005635 2  Claudete Ortiz Dos Santos 8,00 8,00 6,00 16,00  38,00  38,00

 41  1994470 1  Emelisse Bertazo Pimenta 7,00 9,00 5,00 14,00  35,00  35,00

 41  2007342 2  Silvio Luis Vietmeier 7,00 9,00 5,00 14,00  35,00  35,00

 47  1971999 1  Helena Pauli 8,00 10,00 4,00 12,00  34,00  34,00

 47  2002030 2  Rafael De Grandis Turchielo 8,00 10,00 4,00 12,00  34,00  34,00

Médico Veterinário da Vigilância

Classificação Inscrição
Número no

Sorteio
Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 4  1974771 1  Rodrigo Ezequiel Nagel 8,00 9,00 7,00 18,00  42,00  42,00

 4  1987681 2  Rafaela Dellaglio Dornelles 8,00 9,00 7,00 18,00  42,00  42,00

 23  1979920 1  Valessa Lunkes Ely 8,00 9,00 6,00 16,00  39,00  39,00

 23  1999581 2  Joao Edson Ourique Balbe 8,00 9,00 6,00 16,00  39,00  39,00

 30  1960733 1  Cassia Bagolin Da Silva 7,00 8,00 6,00 16,00  37,00  37,00

 30  1993803 2  Luan Behling Tauimer 7,00 8,00 6,00 16,00  37,00  37,00

 33  1981279 1  Sandy Liara Primaz 7,00 9,00 7,00 14,00  37,00  37,00

 33  1991847 2  Henrique Luan Rockenbach 7,00 9,00 7,00 14,00  37,00  37,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Página 3 de 3

Psicólogo

Classificação Inscrição
Número no

Sorteio
Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 20  1961317 1  Aline Lunkes 7,00 6,00 6,00 14,00  33,00  33,00

 20  2005321 2  Ana Paula Theisen 7,00 6,00 6,00 14,00  33,00  33,00

Técnico em Enfermagem

Classificação Inscrição
Número no

Sorteio
Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

 52  1960929 1  Clarice Simon Poersch 7,00 6,00 4,00 12,00  29,00  29,00

 52  1981572 2  Raquel Eich Sulzbacher 7,00 6,00 4,00 12,00  29,00  29,00